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Af 

Forskere siger i går til Berlingske, at København er gået i stå. København sakker bagud i forhold til 

Stockholm og Hamborg, og der er ingen vilje til ægte Øresundsintegration fra dansk side, står der i 

artiklen. Det er i bedste fald halve sandheder. Det kommer jeg tilbage til. 

For Berlingske fortjener faktisk ros for at sætte fokus på den meget intensive konkurrence, der er 

mellem Europas storbyer. I den danske debat tages Københavns succes alt for ofte for givet - og 

provinskommuner (og provinsaviser) står på nakken af hinanden for at se, hvor mange penge, de 

kan trække ud af hovedstaden i udligningsdebatten. 

Virkeligheden er, at København hver dag konkurrerer med byer som Oslo, Stockholm, Hamborg, 

Berlin og Amsterdam om at tiltrække arbejdspladser, virksomheder og turister. Og faktisk går det 

lige i øjeblikket hurtigere i nogle af Europas andre storbyer, end det gør i København. 

Det arbejder vi hver dag benhårdt på at gøre bedre. Derfor tager forskerne fejl, når de fremstiller 

København som passiv tilskuer til den internationale konkurrence. 

Det seneste år har vi taget mere end 125 initiativer for at styrke erhvervslivet og væksten i 

København og hele Øresundsregionen. Vores mål er, at væksten skal op på fem pct. årligt og 

skabe 20.000 nye arbejdspladser frem mod 2020. Det skal ske i tæt samarbejde med Københavns 

erhvervsliv. 

Vi har for nylig lanceret et vækstsamarbejde mellem samtlige 46 kommuner i Region Sjælland og 

Region Hovedstaden, hvor vi vil brande os internationalt under navnet Copenhagen. I det arbejde 

har vi tæt dialog med Skåne, og jeg håber meget, at Skåne også snart bliver en del af 

Copenhagen. 

Vi har også meget fokus på forbindelserne over Øresund og arbejder sammen med Malmø med 

planer om en Øresundsmetro. 

Vi arbejder på en offensiv erhvervs- og vækstpolitik, og vi er i fuld gang med at etablere 

Københavns Erhvervshus, så virksomhederne får én indgang til dialog og sagsbehandling i 

kommunen. Sidste år åbnede vi International House Copenhagen, som hjælper internationale 

medarbejdere med at komme godt på plads i København. Og vi har netop klippet snoren til den 

nye Europaskole. 

Vi er i fuld gang med at udvikle Copenhagen Science City, som skaber grobund for et endnu 

stærkere samarbejde mellem nye og eksisterende virksomheder, forskere og studerende. 

Vi har nogle meget konkrete udfordringer med at skabe plads til større industrivirksomheder i 

København, men vi vil gerne have dem til byen. For os er det dog ikke afgørende, om 
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virksomhederne ligger inden for kommunegrænsen. På kryds og tværs af Øresund og 

kommunegrænser samarbejder vi for at tiltrække virksomheder til regionen, der kommer os alle til 

gode. 

Vækst i hovedstaden betyder vækst i hele Danmark. Når vi skaber 100 job i København, kommer 

der 20 ekstra job i resten af landet. 

Vi vil væksten, og vi arbejder hver dag på at skabe de bedst mulige vilkår for erhvervslivet - og for 

københavnerne. Går det hurtigt nok? Nej. Men et godt første skridt ville være, hvis vi i vores lille land 

bliver enige om at samarbejde om at gøre vores fælles hovedstad endnu stærkere til gavn for hele 

Danmark 


